



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2021 г. № 658-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Защита населения Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 3 мая 2012 г. № 142-пр

В соответствии с Законом Хабаровского края от 9 декабря 2020 г. № 125 "О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", в целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу Хабаровского края "Защита населения Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 3 мая 2012 г. № 142-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) позиции "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств", "Ожидаемые результаты реализации Программы" изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств"	- прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию Программы – 26 315,33 млн. рублей,
	в том числе по годам:
	2012 год – 2 034,76 млн. рублей,
	2013 год – 2 055,32 млн. рублей,
	2014 год – 2 161,09 млн. рублей,
	2015 год – 1 754,27 млн. рублей,
	2016 год – 1 615,64 млн. рублей,
	2017 год – 1 807,20 млн. рублей,
	2018 год – 2 188,90 млн. рублей,
	2019 год – 2 023,47 млн. рублей,
2020 год – 2 084,08 млн. рублей,	
2021 год – 2 806,16 млн. рублей,	

2022 год – 1 912,07 млн. рублей,
2023 год – 1 905,44 млн. рублей,
2024 год – 1 966,93 млн. рублей,

из них:

субсидии из федерального бюджета – 342,11 млн. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 320,02 млн. рублей,
2015 год – 22,09 млн. рублей;

средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, – 150,00 млн. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 150,00 млн. рублей;
средства краевого бюджета – 25 907,33 млн. рублей,

в том числе по годам:

2012 год – 2 023,44 млн. рублей,
2013 год – 2 043,73 млн. рублей,
2014 год – 1 839,44 млн. рублей,
2015 год – 1 730,91 млн. рублей,
2016 год – 1 614,42 млн. рублей,
2017 год – 1 805,98 млн. рублей,
2018 год – 2 187,68 млн. рублей,
2019 год – 2 001,19 млн. рублей,
2020 год – 2 081,19 млн. рублей,
2021 год – 2 803,30 млн. рублей,
2022 год – 1 909,32 млн. рублей,
2023 год – 1 902,64 млн. рублей,
2024 год – 1 964,09 млн. рублей;

средства бюджетов муниципальных образований края (по согласованию) – 63,12 млн. рублей,

в том числе по годам:

2012 год – 11,00 млн. рублей,
2013 год – 11,27 млн. рублей,
2014 год – 1,29 млн. рублей,
2015 год – 0,93 млн. рублей,
2016 год – 0,90 млн. рублей,
2017 год – 0,90 млн. рублей,
2018 год – 0,90 млн. рублей,
2019 год – 22,09 млн. рублей,

2020 год – 2,77 млн. рублей,
 2021 год – 2,74 млн. рублей,
 2022 год – 2,73 млн. рублей,
 2023 год – 2,78 млн. рублей,
 2024 год – 2,82 млн. рублей;
 внебюджетные средства (по согласованию) – 2,77 млн. рублей,

в том числе по годам:

2012 год – 0,32 млн. рублей,
 2013 год – 0,32 млн. рублей,
 2014 год – 0,34 млн. рублей,
 2015 год – 0,34 млн. рублей,
 2016 год – 0,32 млн. рублей,
 2017 год – 0,32 млн. рублей,
 2018 год – 0,32 млн. рублей,
 2019 год – 0,19 млн. рублей,
 2020 год – 0,12 млн. рублей,
 2021 год – 0,12 млн. рублей,
 2022 год – 0,02 млн. рублей,
 2023 год – 0,02 млн. рублей,
 2024 год – 0,02 млн. рублей

Объем налоговых расходов края в рамках реализации Программы

- предоставление в рамках Программы налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам в соответствии с законодательством края не предусмотрено";

б) дополнить позицией "Ожидаемые результаты реализации Программы" следующего содержания:

"Ожидаемые результаты реализации Программы

- стопроцентное обеспечение приема вызовов от населения края экстренных оперативных служб по единому номеру "112", поддержание системы-112 в постоянной готовности к приему вызовов о чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

обеспечение своевременного информирования и оповещения населения края, в том числе проживающего в населенных пунктах края, подверженных воздействию быстроразвивающихся опасных процессов, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций различного характера;

поддержание централизованных систем оповещения населения края в постоянной готовности;

совершенствование методов и способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях;

повышение защитных свойств защитных сооружений до установленных требований, поддержание их в постоянной готовности;

повышение уровня прогнозирования, предупреждения и развитие системы мониторинга чрезвычайных ситуаций на территории края, в том числе экологического;

повышение эффективности мер, направленных на предотвращение и минимизацию последствий от чрезвычайных ситуаций;

повышение уровня пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в целях снижения рисков возможных последствий;

повышение грамотности населения в области пожарной безопасности, гражданской обороны и безопасности людей на водных объектах;

развитие и внедрение АПК "Безопасный город", обеспечивающего информатизацию и автоматизацию процессов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций";

2) абзацы двадцать седьмой, двадцать восьмой раздела 1 признать утратившими силу;

3) в приложении № 1:

а) в графе 10 пункта 1.2 раздела 1 цифры "1 315,31" заменить цифрами "1 301,13";

б) в графах 10 – 12 пункта 4.2 раздела 4 цифры "7,17" заменить цифрами "17,74";

в) в графах 10 – 13 пункта 7.2 раздела 7 цифры "38" заменить цифрами "40";

г) в абзаце четвертом сноски "14" слова "13 ноября 2006 г. № 646 "Об утверждении перечня должностных лиц и работников гражданской обороны, проходящих переподготовку или повышение квалификации в образовательных учреждениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования федеральных органов исполнительной власти и организаций, в учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации и на курсах гражданской обороны муниципальных образований" заменить словами "24 апреля 2020 г. № 262 "Об утверждении перечня должностных лиц, проходящих обучение соответственно по дополнительным профессиональным программам и программам курсового обучения в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов деятельности по дополнительным профессиональным программам в области

гражданской обороны, в том числе в учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны";

4) в приложении № 2:

а) в пункте 4:

- в графе 4 подпункта 4.1 цифры "2021" заменить цифрами "2022";

- графу 4 подпункта 4.3 дополнить цифрами ", 2021";

б) подпункты 7.3 – 7.9 пункта 7 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"7.3.	Создание подразделений ППС края	комитет Правительства края по гражданской защите	2012 – 2015, 2018 – 2019, 2021	защита населенных пунктов муниципальных районов края подразделениями ППС края, обеспечение нормативного времени прибытия	отсутствие противопожарной защиты населенных пунктов муниципальных районов края
7.4.	Обучение работников ППС края	комитет Правительства края по гражданской защите	2012 – 2024	обеспечение учебного процесса подготовки пожарных, командиров отделений, диспетчеров пунктов связи части	снижение качества подготовки пожарных, повышение рисков получения травм
7.5.	Поддержка деятельности добровольной пожарной охраны	комитет Правительства края по гражданской защите	2012 – 2024	реализация Федерального закона от 6 мая 2011 г. № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране"	несоблюдение норм федерального законодательства
7.6.	Предоставление субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в целях реализации мероприятий по приобретению пожарных резервуаров на территории муниципальных образований края	комитет Правительства края по гражданской защите	2018 – 2024	обеспечение муниципальных районов края пожарными резервуарами, повышение уровня пожарной безопасности	снижение уровня противопожарной защиты населенных пунктов
7.7.	Организация и	комитет	2019	обеспечение	рост числа

1	2	3	4	5	6
	осуществление профилактики пожаров	Правительства края по гражданской защите		граждан пожарно-технической продукцией в целях пожарной безопасности; снижение числа пострадавших и погибших в результате пожаров	пострадавших и погибших в результате пожаров
7.8.	Предоставление субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обеспечению первичных мер пожарной безопасности для организации оповещения населения о пожаре	комитет Правительства края по гражданской защите	2020 – 2024	оказание помощи органам местного самоуправления по обеспечению жилых помещений автономными пожарными извещателями, в которых проживают граждане, относящиеся к отдельным социальным категориям; снижение числа пострадавших и погибших в результате пожаров	рост числа пострадавших и погибших в результате пожаров";

в) в пункте 8:

- в графе 4 цифры "2021" заменить цифрами "2022";

- в графе 4 подпунктов 8.1 – 8.3 цифры "2021" заменить цифрами "2022";

5) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

б) в приложении № 5:

а) в графе 4 позиции "Всего"¹ цифры "2 356,14" заменить цифрами "2 806,16";

б) в графе 4 позиции "Краевой бюджет"² цифры "2 353,28" заменить цифрами "2 803,30";

в) в графе 4 позиции "средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета"³ (далее – средства федерального бюджета)" знак "-" заменить цифрами "150,00";

г) в пункте 1:

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "58,87" заменить цифрами "53,47";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.1 цифры

"47,75" заменить цифрами "44,40";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.2 цифры "2,12" заменить цифрами "2,60";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.3 цифры "9,00" заменить цифрами "6,47";

д) в пункте 2:

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "28,61" заменить цифрами "29,54";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.3 цифры "28,61" заменить цифрами "29,54";

е) в пункте 4:

- пункт 4, подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
"4.	Принятие мер по увеличению фактического накопления материальных ресурсов, созданию и использованию финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера	всего	255,96	28,38	14,70	31,49
		краевой бюджет	255,96	28,38	14,70	31,49
		в том числе:				
		средства федерального бюджета	80,00	-	-	-
4.1.	Создание резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, их содержание	всего	96,42	10,60	-	10,02
		краевой бюджет	96,42	10,60	-	10,02
		в том числе:				
		средства федерального бюджета	80,00	-	-	-";

- в позициях "всего", "краевой бюджет" подпункта 4.2:

в графе 4 цифры "30,41" заменить цифрами "53,62";

в графе 5 цифры "14,78" заменить цифрами "17,78";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 4.3 знак "-" заменить цифрами "105,92";

ж) в пункте 6:

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "298,50" заменить цифрами "301,52";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.2 цифры "217,77" заменить цифрами "202,17";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.3 цифры "18,84" заменить цифрами "22,10";

- в подпункте 6.4:

в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "61,89" заменить цифрами "77,25";

в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.4.1 цифры "60,20" заменить цифрами "73,23";

в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.4.2 цифры "1,61" заменить цифрами "3,94";

з) пункт 7 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
"7.	Развитие Противопожарной службы Хабаровского края	всего краевой, бюджет	2 154,51 2 154,51	1 562,22 1 562,22	1 570,87 1 570,87	1 585,51 1 585,51
		в том числе:				
		средства федерального бюджета	70,00	-	-	-
7.1.	Оснащение и содержание подразделений ППС края	всего краевой, бюджет	1 985,41 1 985,41	1 554,43 1 554,43	1 563,08 1 563,08	1 577,72 1 577,72
		в том числе:				
		средства федерального бюджета	70,00	-	-	-
7.2.	Создание объектов для ППС края	всего краевой бюджет	25,05 25,05	- -	- -	- -
7.3.	Создание подразделений ППС края	всего краевой бюджет	134,26 134,26	- -	- -	- -
7.4.	Обучение работников ППС края	всего краевой бюджет	1,59 1,59	1,59 1,59	1,59 1,59	1,59 1,59
7.5.	Поддержка деятельности добровольной пожарной охраны	всего краевой бюджет	4,70 4,70	2,70 2,70	2,70 2,70	2,70 2,70
7.6.	Предоставление субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в	всего краевой бюджет	3,00 3,00	3,00 3,00	3,00 3,00	3,00 3,00

1	2	3	4	5	6	7
	целях реализации мероприятий по приобретению пожарных резервуаров на территории муниципальных образований края					
7.7.	Организация и осуществление профилактики пожаров	всего краевой бюджет	- -	- -	- -	- -
7.8.	Предоставление субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обеспечению первичных мер пожарной безопасности для организации оповещения населения о пожаре	всего краевой бюджет	0,50 0,50	0,50 0,50	0,50 0,50	0,50 0,50";

и) в пункте 8:

- в позициях "всего", "краевой бюджет":

в графе 4 цифры "1,51" заменить цифрами "1,47";

в графе 5 знак "-" заменить цифрами "1,00";

- в позициях "всего", "краевой бюджет" подпункта 8.1:

в графе 4 цифры "0,32" заменить цифрами "0,10";

в графе 5 знак "-" заменить цифрами "0,30";

- в позициях "всего", "краевой бюджет" подпункта 8.2:

в графе 4 цифры "0,95" заменить цифрами "1,13";

в графе 5 знак "-" заменить цифрами "0,46";

- в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 8.3 знак "-" заменить цифрами "0,24";

7) приложения № 6, 7 признать утратившими силу.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021

658-пр

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Защита населения Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 3 мая 2012 г. № 142-пр

В соответствии с Законом Хабаровского края от 9 декабря 2020 г. № 125 "О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", в целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу Хабаровского края "Защита населения Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 3 мая 2012 г. № 142-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) позиции "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств", "Ожидаемые результаты реализации Программы" изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств"	- прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию Программы – 26 315,33 млн. рублей,
	в том числе по годам:
	2012 год – 2 034,76 млн. рублей,
	2013 год – 2 055,32 млн. рублей,
	2014 год – 2 161,09 млн. рублей,
	2015 год – 1 754,27 млн. рублей,
	2016 год – 1 615,64 млн. рублей,
	2017 год – 1 807,20 млн. рублей,
	2018 год – 2 188,90 млн. рублей,
	2019 год – 2 023,47 млн. рублей,
2020 год – 2 084,08 млн. рублей,	
2021 год – 2 806,16 млн. рублей,	

2022 год – 1 912,07 млн. рублей,
2023 год – 1 905,44 млн. рублей,
2024 год – 1 966,93 млн. рублей,

из них:

субсидии из федерального бюджета – 342,11 млн. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 320,02 млн. рублей,
2015 год – 22,09 млн. рублей;

средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, – 150,00 млн. рублей,

в том числе по годам:

2021 год – 150,00 млн. рублей;
средства краевого бюджета – 25 907,33 млн. рублей,

в том числе по годам:

2012 год – 2 023,44 млн. рублей,
2013 год – 2 043,73 млн. рублей,
2014 год – 1 839,44 млн. рублей,
2015 год – 1 730,91 млн. рублей,
2016 год – 1 614,42 млн. рублей,
2017 год – 1 805,98 млн. рублей,
2018 год – 2 187,68 млн. рублей,
2019 год – 2 001,19 млн. рублей,
2020 год – 2 081,19 млн. рублей,
2021 год – 2 803,30 млн. рублей,
2022 год – 1 909,32 млн. рублей,
2023 год – 1 902,64 млн. рублей,
2024 год – 1 964,09 млн. рублей;

средства бюджетов муниципальных образований края (по согласованию) – 63,12 млн. рублей,

в том числе по годам:

2012 год – 11,00 млн. рублей,
2013 год – 11,27 млн. рублей,
2014 год – 1,29 млн. рублей,
2015 год – 0,93 млн. рублей,
2016 год – 0,90 млн. рублей,
2017 год – 0,90 млн. рублей,
2018 год – 0,90 млн. рублей,
2019 год – 22,09 млн. рублей,

2020 год – 2,77 млн. рублей,
 2021 год – 2,74 млн. рублей,
 2022 год – 2,73 млн. рублей,
 2023 год – 2,78 млн. рублей,
 2024 год – 2,82 млн. рублей;
 внебюджетные средства (по согласованию) – 2,77 млн. рублей,

в том числе по годам:

2012 год – 0,32 млн. рублей,
 2013 год – 0,32 млн. рублей,
 2014 год – 0,34 млн. рублей,
 2015 год – 0,34 млн. рублей,
 2016 год – 0,32 млн. рублей,
 2017 год – 0,32 млн. рублей,
 2018 год – 0,32 млн. рублей,
 2019 год – 0,19 млн. рублей,
 2020 год – 0,12 млн. рублей,
 2021 год – 0,12 млн. рублей,
 2022 год – 0,02 млн. рублей,
 2023 год – 0,02 млн. рублей,
 2024 год – 0,02 млн. рублей

Объем налоговых расходов края в рамках реализации Программы

- предоставление в рамках Программы налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам в соответствии с законодательством края не предусмотрено";

б) дополнить позицией "Ожидаемые результаты реализации Программы" следующего содержания:

"Ожидаемые результаты реализации Программы

- стопроцентное обеспечение приема вызовов от населения края экстренных оперативных служб по единому номеру "112", поддержание системы-112 в постоянной готовности к приему вызовов о чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

обеспечение своевременного информирования и оповещения населения края, в том числе проживающего в населенных пунктах края, подверженных воздействию быстроразвивающихся опасных процессов, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций различного характера;

поддержание централизованных систем оповещения населения края в постоянной готовности;

совершенствование методов и способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях;

повышение защитных свойств защитных сооружений до установленных требований, поддержание их в постоянной готовности;

повышение уровня прогнозирования, предупреждения и развитие системы мониторинга чрезвычайных ситуаций на территории края, в том числе экологического;

повышение эффективности мер, направленных на предотвращение и минимизацию последствий от чрезвычайных ситуаций;

повышение уровня пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в целях снижения рисков возможных последствий;

повышение грамотности населения в области пожарной безопасности, гражданской обороны и безопасности людей на водных объектах;

развитие и внедрение АПК "Безопасный город", обеспечивающего информатизацию и автоматизацию процессов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций";

2) абзацы двадцать седьмой, двадцать восьмой раздела 1 признать утратившими силу;

3) в приложении № 1:

а) в графе 10 пункта 1.2 раздела 1 цифры "1 315,31" заменить цифрами "1 301,13";

б) в графах 10 – 12 пункта 4.2 раздела 4 цифры "7,17" заменить цифрами "17,74";

в) в графах 10 – 13 пункта 7.2 раздела 7 цифры "38" заменить цифрами "40";

г) в абзаце четвертом сноски "14" слова "13 ноября 2006 г. № 646 "Об утверждении перечня должностных лиц и работников гражданской обороны, проходящих переподготовку или повышение квалификации в образовательных учреждениях Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в образовательных учреждениях дополнительного профессионального образования федеральных органов исполнительной власти и организаций, в учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации и на курсах гражданской обороны муниципальных образований" заменить словами "24 апреля 2020 г. № 262 "Об утверждении перечня должностных лиц, проходящих обучение соответственно по дополнительным профессиональным программам и программам курсового обучения в области гражданской обороны в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, других федеральных органов деятельности по дополнительным профессиональным программам в области

гражданской обороны, в том числе в учебно-методических центрах, а также на курсах гражданской обороны";

4) в приложении № 2:

а) в пункте 4:

- в графе 4 подпункта 4.1 цифры "2021" заменить цифрами "2022";

- графу 4 подпункта 4.3 дополнить цифрами ", 2021";

б) подпункты 7.3 – 7.9 пункта 7 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"7.3.	Создание подразделений ППС края	комитет Правительства края по гражданской защите	2012 – 2015, 2018 – 2019, 2021	защита населенных пунктов муниципальных районов края подразделениями ППС края, обеспечение нормативного времени прибытия	отсутствие противопожарной защиты населенных пунктов муниципальных районов края
7.4.	Обучение работников ППС края	комитет Правительства края по гражданской защите	2012 – 2024	обеспечение учебного процесса подготовки пожарных, командиров отделений, диспетчеров пунктов связи части	снижение качества подготовки пожарных, повышение рисков получения травм
7.5.	Поддержка деятельности добровольной пожарной охраны	комитет Правительства края по гражданской защите	2012 – 2024	реализация Федерального закона от 6 мая 2011 г. № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране"	несоблюдение норм федерального законодательства
7.6.	Предоставление субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в целях реализации мероприятий по приобретению пожарных резервуаров на территории муниципальных образований края	комитет Правительства края по гражданской защите	2018 – 2024	обеспечение муниципальных районов края пожарными резервуарами, повышение уровня пожарной безопасности	снижение уровня противопожарной защиты населенных пунктов
7.7.	Организация и	комитет	2019	обеспечение	рост числа

1	2	3	4	5	6
	осуществление профилактики пожаров	Правительства края по гражданской защите		граждан пожарно-технической продукцией в целях пожарной безопасности; снижение числа пострадавших и погибших в результате пожаров	пострадавших и погибших в результате пожаров
7.8.	Предоставление субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обеспечению первичных мер пожарной безопасности для организации оповещения населения о пожаре	комитет Правительства края по гражданской защите	2020 – 2024	оказание помощи органам местного самоуправления по обеспечению жилых помещений автономными пожарными извещателями, в которых проживают граждане, относящиеся к отдельным социальным категориям; снижение числа пострадавших и погибших в результате пожаров	рост числа пострадавших и погибших в результате пожаров";

в) в пункте 8:

- в графе 4 цифры "2021" заменить цифрами "2022";

- в графе 4 подпунктов 8.1 – 8.3 цифры "2021" заменить цифрами "2022";

5) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

6) в приложении № 5:

а) в графе 4 позиции "Всего¹" цифры "2 356,14" заменить цифрами "2 806,16";

б) в графе 4 позиции "Краевой бюджет²" цифры "2 353,28" заменить цифрами "2 803,30";

в) в графе 4 позиции "средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета³ (далее – средства федерального бюджета)" знак "-" заменить цифрами "150,00";

г) в пункте 1:

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "58,87" заменить цифрами "53,47";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.1 цифры

"47,75" заменить цифрами "44,40";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.2 цифры "2,12" заменить цифрами "2,60";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.3 цифры "9,00" заменить цифрами "6,47";

д) в пункте 2:

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "28,61" заменить цифрами "29,54";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.3 цифры "28,61" заменить цифрами "29,54";

е) в пункте 4:

- пункт 4, подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
"4.	Принятие мер по увеличению фактического накопления материальных ресурсов, созданию и использованию финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера	всего	255,96	28,38	14,70	31,49
		краевой бюджет ³	255,96	28,38	14,70	31,49
		в том числе:				
		средства федерального бюджета	80,00	-	-	-
4.1.	Создание резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, их содержание	всего	96,42	10,60	-	10,02
		краевой бюджет ³	96,42	10,60	-	10,02
		в том числе:				
		средства федерального бюджета	80,00	-	-	-";

- в позициях "всего", "краевой бюджет" подпункта 4.2:

в графе 4 цифры "30,41" заменить цифрами "53,62";

в графе 5 цифры "14,78" заменить цифрами "17,78";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 4.3 знак "-" заменить цифрами "105,92";

ж) в пункте 6:

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "298,50" заменить цифрами "301,52";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.2 цифры "217,77" заменить цифрами "202,17";

- в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.3 цифры "18,84" заменить цифрами "22,10";

- в подпункте 6.4:

в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "61,89" заменить цифрами "77,25";

в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.4.1 цифры "60,20" заменить цифрами "73,23";

в графе 4 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 6.4.2 цифры "1,61" заменить цифрами "3,94";

з) пункт 7 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
"7.	Развитие Противопожарной службы Хабаровского края	всего краевой бюджет ³ в том числе: средства федерального бюджета	2 154,51 2 154,51 70,00	1 562,22 1 562,22 -	1 570,87 1 570,87 -	1 585,51 1 585,51 -
7.1.	Оснащение и содержание подразделений ППС края	всего краевой бюджет ³ в том числе: средства федерального бюджета	1 985,41 1 985,41 70,00	1 554,43 1 554,43 -	1 563,08 1 563,08 -	1 577,72 1 577,72 -
7.2.	Создание объектов для ППС края	всего краевой бюджет	25,05 25,05	- -	- -	- -
7.3.	Создание подразделений ППС края	всего краевой бюджет	134,26 134,26	- -	- -	- -
7.4.	Обучение работников ППС края	всего краевой бюджет	1,59 1,59	1,59 1,59	1,59 1,59	1,59 1,59
7.5.	Поддержка деятельности добровольной пожарной охраны	всего краевой бюджет	4,70 4,70	2,70 2,70	2,70 2,70	2,70 2,70
7.6.	Предоставление субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в	всего краевой бюджет	3,00 3,00	3,00 3,00	3,00 3,00	3,00 3,00

1	2	3	4	5	6	7
	целях реализации мероприятий по приобретению пожарных резервуаров на территории муниципальных образований края					
7.7.	Организация и осуществление профилактики пожаров	всего краевой бюджет	- -	- -	- -	- -
7.8.	Предоставление субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по обеспечению первичных мер пожарной безопасности для организации оповещения населения о пожаре	всего краевой бюджет	0,50 0,50	0,50 0,50	0,50 0,50	0,50 0,50";

и) в пункте 8:

- в позициях "всего", "краевой бюджет":

в графе 4 цифры "1,51" заменить цифрами "1,47";

в графе 5 знак "-" заменить цифрами "1,00";

- в позициях "всего", "краевой бюджет" подпункта 8.1:

в графе 4 цифры "0,32" заменить цифрами "0,10";

в графе 5 знак "-" заменить цифрами "0,30";

- в позициях "всего", "краевой бюджет" подпункта 8.2:

в графе 4 цифры "0,95" заменить цифрами "1,13";

в графе 5 знак "-" заменить цифрами "0,46";

- в графе 5 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 8.3 знак "-" заменить цифрами "0,24";

7) приложения № 6, 7 признать утратившими силу.

Губернатор, Председатель
Правительства края

М.В. Дегтярев